

01.09.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı, son 24 saatte 44 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 6 bin 370'e yükseldiğini açıkladı. (covid19.saglik.gov.tr)

Oruç Reis gemisinin çalışma süresi uzatıldı

Oruç Reis gemisinin, sismik çalışma yürüteceği alan için 12 Eylül'e kadar devam edecek yeni Navtex (Denizcilere Duyuru) ilan edildi. İlgili bölgeye dair ilanda daha önce çalışmaların 1 Eylül'e kadar sürdürüleceği duyurulmuştu, yeni bildiriyle görev süresi 11 gün uzatılmış oldu. Buna göre Oruç Reis sismik araştırma gemisi, Ataman ve Cengiz Han isimli gemilerle birlikte Doğu Akdeniz'de Kıbrıs açıklarında daha önce ilan edilen bölgede sismik çalışmalarını yürütecek. (Euronews)

Türkiye'den Rusya'ya 'YPG/PKK' uyarısı

Dışişleri Bakanlığı yapılan yazılı açıklamada, "Rusya Federasyonu'ndan, Astana ruhuna ve Astana formatındaki toplantılarda yapılan taahhütlere uygun olarak hareket etmesini ve terör örgütü PKK/YPG iltisaklı oluşumların gündemine hizmet edecek adımlardan kaçınmasını bekliyoruz" ifadeleri yer aldı. "Suriye Demokratik Konseyi" unsurlarından oluşan bir grubun Rusya Federasyonu'na davet edilmesinin ve Rus resmi makamları tarafından üst düzeyde kabul edilmesinin kaygıyla karşılandığı kaydedildi. (@TC _Disisleri)

Mardin'de "Yıldırım-8 Savur Operasyonu" başlatıldı

İçişleri Bakanlığınca Mardin'de, 1831 personelin görev aldığı "Yıldırım-8 Savur Operasyonu" başlatıldı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Terörün tamamen ortadan kaldırılmasına yönelik "Yıldırım" operasyonları kapsamında bugüne kadar 38 terörist etkisiz hale getirildi." ifadelerine yer verildi. (@TC _İcisleri)

2. AVRUPA:

AB'den Yunanistan'a Türkiye ile diyalog çağrısı

Avrupa Komisyonu'ndan yapılan açıklamada, diplomatik çözüm için çabaların sürdüğü ifade edildi. Açıklamada, "Türkiye ile diyaloga ihtiyaç var." denilerek tansiyonu yükseltecek tek taraflı eylemlerden vazgeçilmesi gerektiği vurgulandı; "Bu, iki tarafın da faydasına." ifadesi kullanıldı. (TRT)

Yunanistan Doğu Akdeniz'de yeni tahrik hazırlığında

Realnews gazetesine konuşan Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, "Şartlar olgunlaşır olgunlaşmaz, Güney Rum Kesimi ile de münhasır ekonomik bölgeyi belirleyen bir anlaşma yapacağız." dedi. Dendias, anlaşma ile deniz yetki alanlarının resmiyet kazanacağını iddia etti. Uzmanlara göre, Dendias'ın provokatif açıklamasının hiçbir hukuki dayanağı yok. Zira Yunanistan ile GKRY, kıyıları birbirini gören sınırlara sahip değiller. Yunanistan, bu durumda Meis adası üzerinden bir sınırlama anlaşması yapabileceğini iddia ediyor. Ancak uluslararası hukuka göre; adaların Yunanistan'ın iddia ettiği ölçüde kıta sahanlığı ve münhasır ekonomik bölge ilan etme hakkı bulunmuyor. (TRT)

Meis: Yunanistan Savunma Bakanlığı, Türkiye'nin tepkisi sonrası 'Nöbet değişimi alışlagelmiş bir durum' dedi

Yunanistan Savunma Bakanlığı, Meis Adası'nın silahlandırılmadığını, "adada muhafız gücünün nöbet değişiminin yapıldığını" açıkladı. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "Bu nöbet değişimi Rodos adası üzerinden yapılan alışlagelmiş bir durumdur. Nöbet değişimi Rodos ile Meis arasında yapılan gemi seferleriyle gerçekleştirilmektedir" denildi. (BBC)

Fransa Cumhurbaşkanı Macron Lübnan'da protesto edildi

Lübnan'a bir ayda ikinci kez giden Fransa Cumhurbaşkanı Macron, ülkede şok yaşadı. Macron, burada basına yaptığı açıklamada, patlamanın ardından Lübnan için toplanan insani yardımları teyit etmek üzere ülkeye geldiğini belirtti. Söz konusu patlamanın ardından istifa eden hükümetin yerine kurulacak yeni kabineye de değinen Macron, Lübnan'ı kurtaracak ve yolsuzlukla mücadelenin yanı sıra reformları hayata geçirecek bir hükümetin kurulacağından emin olduğunu dile getirdi. Macron ayrıca, Lübnan Devleti'nin 100. kuruluş yıl dönümü ve

genel durumu değerlendirmek üzere bu ziyareti gerçekleştirdiğini ifade etti. Havalimanından Arap dünyasının divası olarak nitelendirilen Lübnanlı sanatçı Feyruz'un evine geçen Macron, burada bir grup göstericinin protestosuyla karşılaştı. (Sabah)

Macaristan 1 Eylül'den itibaren tüm sınırlarını kapatıyor

Covid-19 salgınında sayıların yeniden artması sebebiyle Macaristan yeni önlemler alıyor. Ülke, bugünden itibaren tüm sınırlarını kapatma kararı aldı. Bugünden itibaren Macaristan vatandaşı olmayanların Macaristan'a girmelerine, geldikleri ülke fark etmeksizin izin verilmeyecek.

Üç Baltık ülkesinden Belarus'a yaptırım

Lukaşenko dahil 30 devlet yetkilisine giriş yasağı. Belarus Devlet Başkanı Alexander Lukaşenko da dahil olmak üzere 30 Belaruslu devlet yetkilisinin Litvanya, Letonya ve Estonya'ya girişleri yasaklandı. (BBC)

Fransa, İngiltere'yi AB ile yürütülen ticaret anlaşması müzakerelerini geciktirmekle suçladı

Fransa, İngiltere'yi Avrupa Birliği (AB) ile yürütülen serbest ticaret anlaşması müzakerelerini, gerçekçi olmayan talepler ileri sürerek ve bilerek geciktirmekle suçladı. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, ülkesinin yurt dışında görev yapan diplomatlarıyla yaptığı görüşmede, "Müzakereler, İngiltere'nin uzlaşmaz ve gerçekçi olmayan tutumu yüzünden ilerlemiyor." dedi. AB ülkelerinin İngiltere'ye boyun eğmeyeceğini vurgulayan Le Drian, "Brexit konusunda hepimiz birliktelik sergiledik ve Avrupa'da genel bir çöküşünün işaretlerini görenlerin yanlış düşüncede olduğunu kanıtladık. Küresel bir uzlaşma çizgimize sadık kalabilmemiz, birlik içinde kalmamızı gerektiriyor." dedi. AB ve İngiltere arasındaki bir sonraki tur 7 Eylül'de Londra'da yapılacak. (Euronews)

3. ORTA DOĞU :

Demokratik Suriye Meclisi, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile görüştü

Demokratik Suriye Meclisi (DSM) heyeti, Rusya'nın başkenti Moskova'da Halkın İradesi Partisi ile siyasi müzakere anlaşması imzaladıktan sonra Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ile görüştü. Moskova'da bulunan DSM Yürütme Komitesi Başkanı İlham Ahmed

başkanlığındaki heyet temasları kapsamında Suriye Halkın İradesi Partisi Başkanı Kadri Cemil ile bir görüşme gerçekleştirdi. Heyette İlham Ahmed'in yanı sıra DSM Eşbaşkan Yardımcısı Hikmet Habib, Süryani Birlik Partisi Başkanı Sanherib Barsoum ve DSM Mısır Temsilcisi Sihanok Dibo da yer aldı. Kadri Cemil, DSM ile imzaladıkları anlaşmanın Suriye'de çözüm için önemli maddeleri barındırdığını söyledi. İlham Ahmed ise müzakerenin Suriye'de çözüm için yeni bir adım olduğunu vurgulayarak, "Suriye'deki tüm tarafların askeri çözüm yerine siyasi çözüme ağırlık vermesini umut ediyoruz. Artık anlaşmazlık ve savaşa son verilmeli, göçmenlerin evlerine dönmeleri ile tutukluların serbest kalmalarının önü açılmalıdır" diye konuştu. (Rudaw)

Esad yeni kabineyi açıkladı

Beşar Esad Pazar günü yeni kabinenin üyelerini açıkladı. Esad'ın açıkladığı yeni kabinenin başında Hüseyin Arnus yer alıyor. Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed, yayınladığı kararname ile Hüseyin Arnus'un başkanlığındaki yeni kabineyi duyurdu. Kabinede egemenliğin temsili olarak görülen bakanlıkların başındaki isimler koltuğunu korudu. Suriye Devlet Başkanlığı'na ait sosyal medya hesaplarından paylaşılan kararnameye göre egemenliğin temsili olarak görülen dışişleri, savunma, içişleri, ekonomi ve iletişim bakanlıklarının başındaki isimler koltuğunu korurken sağlık ve elektrik bakanlarının da aralarında bulunduğu 12 bakan değiştirildi. Yeni kabinde ayrıca 3 kadın bakan bulunuyor. Arnus'un hükümeti, 2011 krizinden bu yana kurulan 5'inci hükümet oldu. (Şarkul Avsat, Tesnim)

Suriye: İsrail'in hava saldırısında 2 kişi öldü, 7 kişi yaralandı

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne göre, İsrail füzeleri Lübnanlı Şii Hizbullah ve müttefiklerinin Deraa ilinin güneydeki ve Şam'ın güneybatısındaki konumlarını hedef aldı. İsrail'in hava saldırısında 2 kişinin öldüğünü, 7 kişinin yaralandığını duyurdu. (Euronews)

KDP'den PKK'yı hedef alan sert açıklama

Irak Kürdistan Bölgesi (IKB) yönetimini elinde tutan Kürdistan Demokrat Partisi (KDP), PKK'nın bölgedeki faaliyetlerine tepki gösteren bir açıklama yaptı. KDP Basın ve Kültür Bürosu tarafından yapılan açıklamada, "Siyasi iflaslarının faturasını Kürdistan Bölgesi ve KDP'ye yüklemek istiyorlar" denildi. PKK'nın Kürtlere yönelik gerçek niyetlerini gizlemek istediğini savunan KDP, açıklamasında şunları belirtti: "Bunlar bir hayal etrafında dönüyorlar.

Kürtlere karşı gerçek niyetlerini gizlemek istiyorlar. Kürtlerin özgürlüğünü isteyen hareketlerin, Kürdistan'ın hiçbir parçasında haklarını elde etmelerini ve sivil faaliyetlerini sürdürmelerini istemiyorlar. Bunlar Kürtlerin bölgede elde ettiği siyasi kazanımlara karşı duyarsızdırlar. Kürt meselesini öne çıkartmak için ele geçmiş her fırsata karşı hareket etmişlerdir. Büyük bir ümitsizlik ile yersiz röportajlar vermeye başlamışlar. Tabi bu tür röportajları vermek bu takımın becerdiği şeylerdir. Independent Türkçe'de yer alan habere göre, KDP, PKK'nın köy ve yerleşim yerlerini yıktığını, insanları kaçırdığını, haraç kestiğini ifade ederek, örgütü "Savaş mühendisliği yapmakla" suçladı. (Şarkul Avsat)

Iraklı yetkililer: Macron Çarşamba günü Bağdat'ı ziyaret edecek

AFP'ye göre Irak hükümetinden iki kaynak, Macron'un Irak Başbakanı ve Cumhurbaşkanı'nın yanı sıra bazı siyasi isimlerle görüşeceğini bildirdi. Macron, Başbakan Mustafa el-Kazimi'nin Mayıs ayında göreve gelmesinden bu yana Irak'ı ziyaret edecek en üst düzey yabancı lider olacak. Elysee Sarayı, konuya ilişkin henüz resmi bir açıklama yapmadı ancak söz konusu iki kaynak ziyareti doğruladı. (Şarkul Avsat)

Bağdat havalimanı etrafına iki roket isabet etti

Iraklı kaynaklar, dün gece Bağdat havalimanı etrafına iki roketin isabet ettiğini bildirdiler. Son haftalarda, Bağdat havaalanının askeri bölümü defalarca roketlerle hedef alındı. (el-Alem)

Zarif, ABD'nin 'Tüm seçenekler masada' tehdidini eleştirdi

İran Dışişleri Bakanı Zarif, sosyal medya hesabı Twitter üzerinden yaptığı açıklamda, her daim tehdit olarak "Tüm seçenekler masada" ifadesini kullanan ABD yönetiminin tutumunu eleştirdi. Zarif'in yaptığı paylaşımda, "Bu söz basit bir ifadeyle orman kanununu uygulamak ve uluslararası hukukun temel ilkesi olan zorbalık kulanmama ilkesini göz ardı etmek anlamına geliyor" belirtildi. (ISNA)

Lübnan'ın Berlin Büyükelçisi Mustafa Edib, yeni başbakan olarak önerildi

Eski Lübnan başbakanlardan Fuad Sinyora, Temam Selam, Necib Mikati ve Saad Hariri, yeni hükümeti kurma çalışmaları kapsamında başkent Beyrut'ta bir araya geldi. Lübnan'ın Berlin Büyükelçisi Mustafa Edib'in hükümeti kurma görevini üstlenmesi konusunda mutabık

kaldıklarını belirten Sinyora, parlamentodaki siyasi grupların salt çoğunluğuyla Edib'in bu görevi almasını temenni ettiklerini ifade etti. (FHA)

BAE-İsrail-ABD heyetinin görüşmesi sona erdi

Başkent Abu Dabi'de gerçekleşen görüşmeye Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) Ulusal Güvenlik Müsteşarı Tahnun bin Zayid El Nahyan, İsrail Ulusal Güvenlik Danışmanı Meir Ben-Shabbat, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O'Brien, ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve danışmanı Jared Kushner katıldı. Görüşmenin ardından BAE, İsrail ve ABD heyetinin ortak imzasıyla açıklama yayınlandı. (Sputnik)

İsrail basınından Erdoğan'a tehdit

Times Of Israel adlı gazetede yayınlanan makalede, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Türkiye'nin iç meselelerine odaklanması gerektiği aksi taktirde sonunun Kaddafi, Mübarek ve Abidin Bin Ali gibi devrik liderler gibi olacağı tehdidinde bulunuldu. Gazeteye ait blogda yayınlanan makalede, Türkiye'nin terör örgütü PKK ve uzantılarıyla mücadele kapsamında Suriye ve Irak'ın kuzeyine düzenlediği operasyonların yanı sıra Birleşmiş Milletler (BM) nezdindeki meşru Libya hükümetine verdiği desteğin Erdoğan'ın "hilafeti getirmek için attığı" adımlar olduğu iftirası atıldı. (HaberAktüel)

4. AFRİKA :

Kaynaklar: El-Nevasi, Bashagha'nın uzaklaştırılması için Serrac'a baskı yaptı

"218" konuya hakim kaynaktan, Trablus'ta silahlı El-Nevasi grubunun başkanlık konseyi başkanı Serrac'a İçişleri bakanı Fethi Bashagha'yı Mutabakat hükümetinden kesin olarak uzaklaştırmasını şart koştuğunu öğrendi. El-Nevasi'nin şartı Bashagha'nın özel bir uçakla Ankara havaalanından Mitiga havaalanına ulaşmasından ve silahlı askeri konvoyun eşliğinde El-Nevasi gücüne açık bir meydan okumaya işaretle El-Nevasi tabur karargahları ve şehitler meydanı yoluyla geçmesinden bir gün sonra geldi. (218tv.net)

Serrac ve Bashagha arasındaki toplantıdan sonra Bashagha'nın soruşturması ertelendi

Türkiye'nin hazır bulunması ile Serrac ve Bashagha arasındaki toplantıdan sonra Bashagha'nın soruşturması ertelendi. Kaynak, toplantının yaklaşık 2 saat sürdüğünü, Türkiye

Cumhurbaşkanlığı ofisinden memurlara ek olarak içlerinden birisinin Trablus'ta ikamet ettiği 3 Türk subayının toplantıda hazır bulunduğunu açıkladı. (eremnews.com)

Sirte, Seyfulislam Kaddafi'nin iktidara dönmesi için bir kapı görevinde

ABD merkezli Bloomberg kanalı, eski rejim erkanlarının Libya yönetimine dönmeye çalıştığını ortaya koydu. Bu kapsamda yapılan bir analizde, Libya'daki savaş istikrarsız bir ateşkese yaklaşırken, cephedeki bir şehrin Kaddafi rejimini yeniden kurmaya çalışan bir hareketin merkezi haline dönüştüğünü belirtti. Analize göre Kaddafi'nin yerine geçmeye hazırlanan ve 2011 devrimini bastırmada rol oynama suçlamasıyla Uluslararası Ceza Mahkemesi tarafından aranan oğlu Seyfulislam, iktidara dönüş için aktif. Eski rejimin geri dönüşü için bir kampanya yürüten Eşref Abdulfettah'a göre Seyfulislam, öncelik olarak kardeşlerinin ve babasının yönetimindeki yetkililerin serbest bırakılmasına odaklanmış durumda.

Bloomberg'e göre Wagner grubuna başkanlık eden ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e yakın isimlerden Yevgeny Prigozhin, geçen yıl Seyfulislam'ın yanında faaliyet göstermesi için danışmanlar gönderdi. Ancak bu danışmanlardan ikisi gözaltına alındı ve hala Trablus hapisanesinde tutuluyorlar. Bloomberg'in analizine göre bazı Batılı diplomatlar, artık Libya'nın geleceğinde eski rejimin sembollerinin rolü bulunduğuna inanıyor. Bu çerçevede bir diplomat, bu semboller, çeşitli tarafları bir araya getirmeye yönelik uluslararası girişimlerden dışlamanın bir hata olduğunu söyledi. (Şarkul Avsat)

Sudan'da barış anlaşması imzalandı

Sudan'da geçiş hükümeti ile çeşitli silahlı gruplar arasında barış anlaşması imzalandı. Anlaşma, 17 yıldır devam eden ve bugüne dek 300 binden fazla insanın hayatına mal olan iç savaşı sona erdirmeyi hedefliyor. (DW)

5. ASYA:

Çin Devlet Başkanı Şi, Tibet'in ayrılmasına karşı 'güçlü bir kale' inşa edilmesini istiyor

Çin'in resmi yayın kurumları, Devlet Başkanı Şi Cinping'in Çin Komünist Partisi'nin (ÇKP) üst düzey isimlerine, Çin'in Tibet'te istikrarı ve ulusal birliği korumasının yanı sıra kitlelerin 'ayrılık' talebine karşı 'güçlü bir kale' inşa etmesi gerektiğini söylediğini aktardı. Diğer

yandan Uluslararası Tibet Kampanyası Grubu, Şi'nin bu açıklamalarının Çin'in halen 'demir yumruk' ile kendi kurallarını dayattığının bir kanıtı olduğunu savundu. (Şarkul Avsat)

6. ABD:

Amerikan bombardıman uçağına Karadeniz üzerinde iki Rus jetinden önleme

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Karadeniz'de uluslararası sularda bir B-52 bombardıman uçağına iki Rus jeti tarafından önleme yapıldığını bildirdi. Açıklamada "Rus pilotları B-52'ye 100 feet (30 metre) kadar yaklaşırken güvensiz ve profesyonel olmayan şekilde uçmuşlardır" ifadelerine yer verildi. (Euronews)

İŞİD'e Covid-19 Operasyonu

Washington hükümeti 13 Ağustos'ta el Kaide, Hamas'ın askeri kanadı İzzettin el Kassam Tugayları ve İŞİD'le bağlantılı yüzlerce kripto para hesabına el koyduğunu bildirmişti. Ortaya çıkan mahkeme belgeleri ve araştırmalara göre bir İŞİD ajanı kurduğu site üzerinden kişisel koruyucu ekipman (PPE) ve maske satışı gerçekleştiriyordu. ABD Adalet Bakanlığı siteye el koydu. Söz konusu sitede satılan ekipmanların Türkiye'de üretildiği ve Murat Çakar isimli, çok sayıda İŞİD hackleme operasyonunu yönetmekten sorumlu bir İŞİD üyesinin bağlantısı olduğu iddia edildi. (Euronews)

İsrail'den BAE'ye ilk ticari sefer

ABD'nin arabuluculuğuyla gerçekleştirilen ilişkileri normalleştirme anlaşması kapsamında İsrail'den Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) ilk ticari uçak seferine katılan ABD Başkanı Donald Trump'ın damadı ve başdanışmanı Jared Kushner ile Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert O'Brien, Abu Dabi Havalimanı'nda düzenledikleri ortak basın toplantısında konuya ilişkin açıklamalarda bulundular. O'Brien, anlaşmayı 25 yıl aradan sonra Ortadoğu'da barışa yönelik atılan en önemli adımdı olarak nitelendirirken her iki ülkenin daha da güvende olacağını, BAE ve İsrail'in ABD ile birlikte İran'a karşı birleşik bir cephe kuracağını belirtti. Kushner ise taşıdıkları mesajın Filistinliler için de bir ümit olduğunu iddia etti. (Sputnik)

Pompeo'nun Rusya'yla yeni anlaşma açıklaması

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Moskova ve Washington'un yıl sonuna kadar silah kontrolü konusunda yeni bir anlaşma imzalamasını umduğunu söyledi. Yeni anlaşmanın yıl

sonuna kadar gerçekleşmesini umduğunu belirten Pompeo, nükleer silah riskini azaltmanın tüm dünya için güzel olacağını vurguladı. (Sputnik)

ABD'de koronavirüs vaka sayısı 6 milyonu aştı

Dünya genelinde koronavirüs vaka sayısı 25 milyonu aşarken salgının merkez üssü konumundaki ABD'de toplam vaka sayısı 6 milyon 182 bin 934'e yükselirken, toplam can kaybı ise 187 bin 374'e ulaştı. Salgından en fazla etkilenen eyaletler sıralamasında Kaliforniya 705 bin 866 vakayla ilk sırada yer alırken onu 638 bin 947'yle Teksas, 623 bin 471'le Florida takip ediyor. New York ise dördüncü sıraya gerilemiş durumda. (DW)

7. EKONOMİ :

Libya Merkez Bankası ile mutabakat zaptı imzalandı

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından (TCMB) yapılan açıklamada, bugün Libya Merkez Bankası ile merkez bankacılığı konularında iş birliğinin geliştirilmesine zemin oluşturmak üzere bir mutabakat zaptı imzalandığı belirtildi. Açıklamada, "Söz konusu anlaşma kapsamında, iki ülke arasındaki ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi ve finansal iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik çalışmalar yürütülmesi planlanmaktadır" denildi. (TRT)

Türkiye 2. çeyrekte yıllık yüzde 9.9 küçüldü

Türkiye ekonomisi yılın ikinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 9.9 küçüldü. GYSİH, söz konusu dönemde bir önceki çeyreğe göre yüzde 11.0 azalarak 1998'den bu yana yaşanan en sert daralmayı işaret etti. GSYH'yi oluşturan faaliyetlerin dağılımına bakıldığında; tarım yüzde 4.0, bilgi ve iletişim faaliyetleri yüzde 11.0, finans ve sigorta faaliyetleri yüzde 27.8, gayrimenkul faaliyetleri yüzde 1.7 arttı. Sanayi yüzde 16,5, inşaat sektörü yüzde 2.7, hizmetler yüzde 25.0, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri yüzde 16.5, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri yüzde 2.4 ve diğer hizmet faaliyetleri yüzde 18.0 azaldı. Mal ve hizmet ithalatı söz konusu dönemde yıllık bazda yüzde 6.3, ihracatı ise yüzde 35.3 azaldı. (Bloomberght)

Hazine, Eylül-Kasım döneminde 47 milyar liralık iç borçlanmaya gidecek

Hazine ve Maliye Bakanlığı, Eylül-Kasım dönemine ilişkin iç borçlanma stratejisini açıkladı. Buna göre, Hazine söz konusu dönemde 98,4 milyar liralık iç borç servisine karşılık, 47 milyar liralık iç borçlanma gerçekleştirecek. Hazine ve Maliye Bakanlığı, eylülde 10 milyar lira, ekimde 22 milyar lira, kasımda da 15 milyar lira iç borçlanmaya gidecek.

Bakanlığın eylül-kasım dönemi iç borçlanma stratejisinde, eylülde 25,7 milyar liralık iç borç servisine karşılık 10 milyar liralık, ekimde 43,9 milyar liralık iç borç servisine karşılık 22 milyar liralık, kasımda 28,8 milyar liralık iç borç servisine karşılık 15 milyar liralık iç borçlanma yapılması öngörülüyor.

Eylül ayındaki iç borçlanmanın 7,3 milyar lirasının piyasadan, 1,1 milyar lirasının kira sertifikasından, 1,6 milyar lirasının kamuya satışlardan, ekim iç borçlanmasının 20,9 milyar lirasının piyasadan, 1,1 milyar lirasının kamuya satışlardan, kasım iç borçlanmasının ise 11,7 milyar lirasının piyasadan, 2,4 milyar lirasının kira sertifikasından, 0,9 milyar lirasının da kamuya satışlardan oluşması bekleniyor.

Bu dönemde 14 tahvil ihalesi düzenlenecek, 2 kira sertifikasının doğrudan satışı gerçekleştirilecek. Eylülde 31,5 milyar liralık, ekimde 48 milyar liralık, kasımda ise 32,8 milyar liralık ödeme yapılacak. Bu ödemelerin 13,8 milyar lirası dış borç servisinden oluşacak.

Öte yandan, nakit bazlı faiz dışı denge, özelleştirme gelirleri, 2/B satış gelirleri, TMSF'den sağlanan gelirler, devirli/garantili borç geri dönüşleri, kasa banka değişimi ve kur farkı kalemlerini içeren borçlanma dışı kaynakların eylülde 21,5 milyar lira, ekimde 26 milyar lira ve kasımda ise 17,8 milyar lira olması öngörülüyor. (Bloombergh)

8. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Koronavirüs (Covid-19) salgınında vaka sayısı dünya genelinde 25 milyon 600 bini geçti. Virüs nedeniyle 854 binden fazla kişi de hayatını kaybetti.

Amerika Birleşik Devletleri'nde vaka sayısı 6 milyonun üzerinde. Amerikan Başkanı Trump, AstraZeneca firmasının üzerinde çalıştığı koronavirüs aşı adayının 3. aşamaya geçtiğini açıkladı. Aşının kullanımına, 3 Kasım'a kadar onay verilebileceğini söyledi.

İspanya Başbakanı Sanchez: Koronavirüs yüzyılımızın en büyük meydan okuması

462 bin kişinin virüse yakalandığı İspanya'da, hafta sonu 23 binden fazla vaka tespit edildi. İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, "Yüzyılımızın en büyük meydan okumasına karşı birlik olmaya ihtiyacımız var" açıklaması yaptı.

Hindistan eski Cumhurbaşkanı Mukherji virüs nedeniyle hayatını kaybetti

Hindistan'da vaka sayısı 3 milyon 700 bine yaklaştı. Hindistan Eski Cumhurbaşkanı Pranab Mukherji, koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti. 84 yaşındaki Mukherji, başkent Yeni Delhi'de tedavi görüyordu.

İsrail ablukası altındaki Gazze'de, koronavirüs önlemleri kapsamında sokağa çıkma yasağı ikinci bir emre kadar uzatıldı.

AB Komisyonundan yoksul ülkelere aşı sözü

Koronavirüse karşı geliştirilecek aşılardan tüm ülkelerin yararlanabilmesi için Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafından başlatılan girişime Avrupa Birliği (AB) Komisyonu 400 milyon euro katkıda bulunacağını bildirdi. COVAX ismi verilen girişim dünyadaki bütün ülkeler için, çeşitli üreticilerden 2021 sonuna kadar 2 milyar doz koronavirüs aşısı almayı hedefliyor. AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, "Komisyon bugün, birlikte çalışarak gelecekte düşük ve orta gelirli ülkelerin faydalanması için aşı satın alınabilmesi adına COVAX'a 400 milyon euroluk katkı yapacağını duyuruyor" ifadesini kullandı. (DW)